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تلاش می کنیم از وقوع جنگ در منطقه جلوگیری کنیم

وزیر خارجه کشورمان با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران به دنبال خاموش کردن صدای جنگ در سوریه است و نه

افروختن آن گفت: کشورهای منطقه باید با یکدیگر همکاری کنند زیرا از هر گونه جنگ،افراط و فرقهگرایی ضرر خواهند

دید و ما نیازمند همکاری، همفکری و تشریک مساعی هستیم تا از یک جنگ خانمانسوز در منطقه جلوگیری کنیم.

وزیر خارجه کشورمان با تأکید بر این که جمهوری اسلامی ایران به دنبال خاموش کردن صدای جنگ در سوریه است و نه افروختن آن
گفت: کشورهای منطقه باید با یکدیگر همکاری کنند زیرا از هر گونه جنگ،افراط و فرقهگرایی ضرر خواهند دید و ما نیازمند همکاری،

همفکری و تشریک مساعی هستیم تا از یک جنگ خانمانسوز در منطقه جلوگیری کنیم.
&171#;محمدجواد ظریف» عصر امروز یکشنبه پس از دیدار و گفت وگو با هوشیار زیباری همتای عراقی خود در نشست خبری

مشترک، به تشریح گفت وگوها پرداخت و به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

وی با بیان اینکه امروز منطقه ما در شرایط حساسی به سر می برد، خاطرنشان کرد: کشورهای منطقه باید با یکدیگر همکاری کنند زیرا
از هر گونه جنگ، افراط و فرقه گرایی ضرر خواهند دید و ما نیازمند همکاری، همفکری و تشریک مساعی هستیم تا از یک جنگ

خانمانسوز در منطقه جلوگیری کنیم.

وزیر خارجه کشورمان با ذکر این نکته که هیچ ملت هایی به اندازه ایران و عراق قربانی استفاده از سلاح شیمیایی توسط صدام و بی
تفاوتی جامعه بین الملل نسبت به استفاده از این سلاح ها نبوده اند، خاطرنشان کرد: هیچ کشوری به اندازه ما معنی محرومیت
استفاده از این سلاح را درک نمی کند و ما در این موضوع از هر کسی محق تر هستیم که این سلاح ها را محکوم و با استفاده از این

سلاح ها در منطقه مبارزه کنیم.

ظریف ادامه داد: ما در موضع اخلاقی بسیار بالایی برای محکومیت سلاح ها هستیم نه مانند دیگران که نمی توانند چنین موضع
اخلاقی را داشته باشند. ما نگران آتش افروزی در این منطقه هستیم و می دانیم که چنین آتشی برای منطقه و جهان خطرناک خواهد

بود.

رئیس دستگاه دیپلماسی همه را به رعایت حقوق بین الملل و خودداری از کاربرد زور و آوردن همه طرف های درگیر به سمت مذاکره
توصیه کرد و گفت: انشاءالله شاهد پایان جنگ، برادرکشی و خشونت در سوریه باشیم.

ظریف بر تقویت روابط ایران و عراق نیز تاکید کرد.

وی در پاسخ به سؤالی درباره حضور گروهک تروریستی منافقین در عراق عنوان کرد: حضور تروریست ها در عراق که با دولت صدام
ارتباط گسترده ای در سرکوب مردم عراق داشتند را خطری برای روابط دوجانبه دانسته و می دانیم و متاسفیم که علیرغم تلاش دولت

عراق، تروریست ها آمادگی نداشتند که خاک عراق را ترک کنند و به درگیری هایی که شاهدید انجامید.

وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به سؤالی درباره سوریه با بیان اینکه تمام تلاش مان این است که از جنگ جلوگیری کنیم، یادآور شد:
زیرا می دانیم کسانی که جنگ را شروع می کنند نمی توانند پایان دهند. می دانیم رئیس جمهور آمریکا در دامی که توسط دیگران
برای او انداخته شده، بدون تمایل شخصی وارد شده و امیدواریم که با درایت از آن خارج و منطقه و خود را گرفتار آتشی نکند که

خاموش کردن آن دشوار است.

وی ادامه داد: امیدواریم با همفکری و کمک دوستان عراقی و سایر کشورهای صلح طلب، مانع جنگی در این منطقه شویم که آتش آن
به چشم همه خواهد رفت.

رئیس دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤال خبرنگاری با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران اقدامی علیه تمامیت ارضی و حاکمیت
دولت عراق انجام نخواهد داد، اظهار داشت: طرح این گونه صحبت ها فقط برای توجیه اقدامات نظامی است که حتما خطر بزرگی

برای آغازکنندگانش خواهد بود.

ظریف با تاکید بر اینکه نباید بر طبل جنگ کوبید، افزود: کوبیدن بر طبل جنگ به شرایطی می انجامد که همه منطقه را گرفتار خواهد
کرد و کسانی که با دید کوتاه بر طبل جنگ می کوبند آتشی را می افروزند که همه را در بر خواهد گرفت.
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وی تصریح کرد که جمهوری اسلامی به دنبال خاموش کردن صدای جنگ است نه افروختن آن.

وی در پاسخ به سؤال دیگری با بیان اینکه جنگ در منطقه جنگ علیه کل منطقه است و همه منطقه را با ناامنی مواجه خواهد کرد،
اظهار داشت: تمام تلاشمان این است که از این خیالبافی که برخی ها دچار آن شده اند و فکر می کنند می توانند با جنگ مشکلات

شان را حل کنند جلوگیری کنیم.

ظریف گفت: برخی فکر می کنند که در دنیای امروز می توان با جنگ مشکلات را حل کرد. آنها در 100 سال گذشته زندگی می کنند و
نمی دانم چه طور کشورهایی که ادعا می کنند مهد قانون و حامی حقوق بین الملل و مبنایی ترین قاعده آمره حقوق بین الملل یعنی

قاعده عدم توسل به زور است را فراموش کرده اند.

رئیس دستگاه دیپلماسی پرسید نمی دانم چرا هیچ کس متوجه این مسئله نیست که دنیای متمدن 65 سال پیش همه انتخابات را از
روی میز برداشته و چرا کشورهای متمدن عنوان می کرد همه گزینه ها روی میز است؟ (فارس)
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